[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2020 № 57
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях оказания практической помощи в профессиональном развитии сотрудников органов местного самоуправления Батецкого района, руководителям муниципальных организаций   Администрация Батецкого муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план реализации программы «Правовое просвещение по актуальным вопросам развития местного самоуправления и противодействия коррупции в 2020 году».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на            Самосват Ж.И., первого заместителя Главы администрации муниципального района
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                      В.Н. Иванов

ат

№56п

                                                                           Утвержден

                                                                            постановлением  Администрации
Батецкого муниципального района

                                                   от 05.02.2020 № 57
План
реализации программы «Правовое просвещение по актуальным вопросам развития местного самоуправления  и противодействия коррупции
в 2020 году»
	№

п/п
	Тематика мероприятия

(базовые вопросы)
	Сроки исполнения

	Ответственный

	1
	Об организации работы по предоставлению справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, осуществление проверки полноты представляемых муниципальными служащими, их супругами и несовершеннолетними детьми сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также об источниках их доходов

	февраль
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

совместно с отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора Новгородской области

	2
	Тестирование для муниципальных служащих на знание законодательства о противодействии коррупции
	февраль
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

	3
	О соблюдении законодательства в сфере обеспечения доступа о деятельности органов власти и иных аспектах информационной политики
	февраль-март
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

	4
	Об организации работы с обращениями граждан и соблюдении законодательства в данной сфере деятельности
	март
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.);
Юридический отдел

(Волосач В.Т.)

	5
	О регулировании деятельности по предупреждению конфликтов интересов на муниципальной службе
	май
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

	6
	Об организации работы и правовых аспектах по развитию институтов общественного самоуправления
	июль
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.);
Управление по работе с территориями

(Иванова Т.Н.);
Администрация Мойкинского сельского поселения

(Иванова С.Н.)

по согласованию;

Администрация Передольского сельского поселения (Аникеев Д.А.)

по согласованию

	7
	Об основах реализации наградной политики
	ноябрь-декабрь
	Комитет организационной и правовой работы

(Федорова С.Н.

Александрова Т.Е.)

	8
	О положениях  антикоррупционного  законодательства и Гражданского кодекса Российской Федерации в части запрета на дарение подарков лицам, замещающим  государственные и муниципальные должности, государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных организаций, а также на получение ими подарков в связи с выполнением служебных  (трудовых) обязанностей (осуществление полномочий)
	ноябрь-декабрь
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

	9
	Об изменениях в законодательстве, регулирующем деятельность органов местного самоуправления и организации муниципальной службы
	в течение всего периода
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.);

Юридический отдел

(Волосач В.Т.)

	10
	Об изменениях в законодательстве, регулирующем деятельность в сфере противодействия коррупции
	в течение всего периода
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.)

Юридический отдел

(Волосач В.Т.)

	11
	Подготовка и направление методических материалов в структурные подразделения Администрации Батецкого муниципального района, Администрации сельских поселений, муниципальные организации
	в течение всего периода
	Комитет организационной и правовой работы

(Замчевский Ф.М.,

Федорова С.Н.)

Александрова Т.Е.)

Примечания*

* в план программы могут вноситься дополнительно вопросы в соответствии с предложениями руководителей структурных подразделений Администрации муниципального района, Администраций сельских поселений;

** для освещения рассматриваемых тематик могут привлекаться специалисты иных органов местного самоуправления и органов государственной власти

*** дополнительно могут включаться для рассмотрения вопросы по организационному обеспечению деятельности Администрации Батецкого муниципального района

**** могут быть предусмотрены в течение года выездные мероприятия по обмену опытом с иными органами местного самоуправления Новгородской области

Об утверждении плана реализации программы «Правовое просвещение по актуальным вопросам развития местного самоуправления и противодействия коррупции в       2020 году»